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U 1 k o asiain v a 1 i o kunnan mietintö n:o 6 hallituksen 
esityksestä Suomen ja Puolan välisen energiansäästöä ja ympä­
ristönsuojelua koskevan yhteistyösopimuksen eräiden määräys­
ten hyväksymisestä 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 11 
päivältä toukokuuta 1990 lähettänyt hallituk­
sen edellä mainitun esityksen n:o 43 ulko­
asiainvaliokuntaan. 

Asian johdosta ovat olleet kuultavina lähe­
tystöneuvos Maria Serenius ulkoasiainministe­
riöstä sekä toimistopäällikkö Riitta Rainio ja 
ylitarkastaja Timo Mäkelä ympäristöministeri­
östä. 

Käsiteltyään asian ulkoasiainvaliokunta esit­
tää kunnioittavasti seuraavaa. 

Tasavallan presidentti Mauno Koiviston val­
tiovierailun aikana Puolassa huhtikuussa 1989 
sovittiin Suomen aloitteesta energiansäästöä ja 
ympäristönsuojelua koskevan yhteistyön aloit­
tamisesta maiden välillä. Käytyjen neuvottelu­
jen tuloksena allekirjoitettiin Helsingissä 8 päi­
vänä maaliskuuta 1990 Suomen ja Puolan 
välistä enegiansäästöä ja ympäristönsuojelua 
koskeva yhteistyösopimus. 

Yhteistyön tarkoituksena on helpottaa ja 
tukea Suomen ja Puolan välisten energiansääs­
töön ja ympäristönsuojeluun kohdistuvien 
hankkeiden toteutumista sekä siihen liittyvän 
teknologian ja laitteistojen siirtoa Suomesta 
Puolaan. Ottaen huomioon, että Puola on 
huomattava ilman kautta Suomeen kulkeutuvien 
saasteiden lähde, kiireellisiä hankkeita ovat 
muun muassa rikinpoistolaitteiden rakentami­
nen hiilivoimalaitoksiin ja kaukolämmön laa­
jentaminen. 

Suomi toimittaa yhteisesti sovittuihin kohtei­
siin suunnittelua, teknologiaa ja laitteistoja. 
Hankkeisiin sisällytetään mahdollisuus käyttää 
puolalaisia alihankkijoita. Yhteistyön käytän­
nön toimia varten perustetaan Suomen ja Puo­
lan välinen energiansäästö- ja ympäristönsuo­
jelutyöryhmä. Mainittu työryhmä tiedottaa yh­
teistyömahdollisuuksista, keskustelee vienti-
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hankkeista sekä tekee suosituksensa Suomen 
työryhmälle. 

Suomalainen toimittaja ja puolalainen ostaja 
laativat toimitussopimuksen sekä yhteisen ha­
kemuksen hankkeen sisällyttämisestä energian­
säästö- ja ympäristöyhteistyöjärjestelmään. 
Puolan Ulkomaanvelanhoitorahasto ja Suo­
men Valtiontakuukeskus antavat erikseen lau­
suntonsa hankkeesta. Suomen työryhmä päät­
tää lopullisesti hankkeen sopivuudesta ja pai­
kalliskustannusten määrästä. 

Puolalaisella ostajalla on mahdollisuus teet­
tää hankkeisiin liittyviä, yhteisesti sovittavia 
paikallistöitä enintään 30 prosenttia vienti­
hankkeen kokonaisarvosta. Suomalainen toi­
mittaja laatii selostuksen paikalliskustannuk­
siin käytetyistä varoista. Puolan Ulkomaanve­
lanhoitorahasto maksaa puolalaiselle ostajalle 
zloteina korvauksen paikalliskustannuksista. 
Suomen työryhmän hyväksymät paikalliskus­
tannukset otetaan huomioon Puolan velan vä­
hennyksenä Suomen valtiolle. Velan vähennys 
voi olla vuosina 1990-1992 enintään 30 mil­
joonaa markkaa vuodessa. 

Hallituksen esityksen ja saamansa selvityk­
sen perusteella ulkoasiainvaliokunta pitää sopi­
musta tarpeellisena ja tarkoituksenmukaisena 
sekä puoltaa hallituksen esitykseen sisältyvän 
ehdotuksen hyväksymistä. 

Edellä esitetyn perusteella ulkoasiainvalio­
kunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta hyväksyisi ne Helsin­
gissä 8 päivänä maaliskuuta 1990 Suo­
men tasavallan hallituksen ja Puolan 
tasavallan hallituksen välillä yhteistyös­
tä energiansäästön ja ympäristönsuoje­
lun alalla tehdyn sopimuksen määräJ1k­
set, jotka vaativat eduskunnan suostu­
muksen. 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Aalto­
nen ja jäsenet Almgren, Björklund, Juhantalo, 

Kuuskoski-Vikatmaa, Paakkinen, Perho, Sär­
kijärvi, Wahlström ja Väyrynen sekä varajäse­
net Haavisto, Jaakonsaari ja Pietikäinen. 


